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STANOWISKO SWR-KSN NA 60, LEGIE PODPLSANIA
KONSTYTUCJI 1935 Re

 

Przed 60, laty- 23 IV 1935 г.- Presydent RP prof, Ignaoy Mescioki_ureusy-
écie pedpicat tekst nowe) Kenstytuc}i Rzeczypespelitej, uchwalonej 23 III
1935“;- 1 parafewane) przez cały Rząd RP, w tym Mezszatka Józefa

Uchwalenic Konstytucji Kwietniowej stanowiło ukoronowanie myśli polityez-
nej obozu niepodległościowego, oznaczało stabilizację Państwa, wzmocnienie
urzędu Prezydente oraz wzrost znaczenia genen. Polski na arenie dzynaro=
dowej, Dzięki tej konstytucji państwowość polska mogłe przetrwać półwiecze
okupacji niemieckiej i sowieckiej, Tego dorobku naszych Rodaków nie godzi
się zaprzepaścić, Zbyt szczodzą daniną krwi polskiej okupiona zostaża - tak
w czasie II wojny światowej, jak i po jej zakończeniu - walka o Wiepodle -
głość, granice i ustrój na Konstytucji 1935 r. zbudowany - ustrój prawdzie
wie nowoczesnego Państwa Polskiego.

W niczym nie zmienia faktu Jej obowiązywania, sprzeczny z Nią i pozbawio-
ny {титан prawnych akt przekazania symboli Polski Niepodległej przez Prezy-
denta Ryszarda Kaczorowskiego nowowybranej GŁowie Państwa w Kraju oraz samo-
rozwiązanie Rządu i Rady Narodowej na Wychodć % jedynie po-
zakonstytucyjną deklaracją ityema -
chylona żadnym a a e

Stronnictwo Wiernogei Rzeczypospolitej-KSN i ruch niepodlogtościowy w
Kraju, uznające przez cały okres PR legalność Wzadz RP na Uchodźstwie, wra-
ва, &e dopiero nowa konstytucja III Rzeczypospolitej może zakończyć stan o-
bowiązywania ostatniej konstytucji II RP, Zmiana aktu konstytucyjnego z 1935
z, mote nastąpić tylko na podstawie artykułów tejże ustawy, Omaczy to pray-
wrócenie ciągłości politycmo-praine) z IL RP i całości ustroju państwowego,
Oznaczy to zównież stwierdzenie nielegolności systemu narzuconego Polsce w
1944 r, przez Związek Sowiecki, w tym także przywrócenie mocy prawnej dekre-
tu Prezydenta RP z 8 XI 1939 r. orzekającego nieważność wszelkich aktów pra-
wnych wydanych gnu władze okupacyjne oraz zakazującego dobrowolnej kolabo-
recji, Pozwoli to m.in, na przeprowadzenie w miarę pełnej zeprywatyzacji i

ukaranie wszystkich zbrodni komunistycznych dokonanych na Narodzie Polskim -

na dokonanie całkowitej dekomunizacji struktur Państwa Polskiego.

зтвоннтотио WIERNOŚCI RZEOZYPOSPOLITEJ - KSW

/=/ Janusz Kamocki
wiceprzewodniczący Zarządu Głównego

/-/ Robert Bodnar
wiceprzewodniczący d/s organizacyjnych

/-/ Piotr M, Boroń
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STANOWISKO SWR-KSN MA 60, LECIB PODPISANIA
KOWSTYTUCJI 1935 R,

Przed 60, laty 23 IV 1935 г.- Prezydent RP prof, Ignacy Meécicki urezsy-
écie рейрівах tekst nowej Konstytucji Rzeczypespelitej, uchwalonej 23 III
â”&‘à parafewanej wcześniej przez cały Rząd RP, w уп Матозатка Józefa

ża «go.
Uchwalenie Konstytucji kwietniowej stanowiło ukoronowanie myśli politycz-

nej obozu niepodległościowego, oznaczało stqhuuaajiihństws, wznocnienie
urzędu Prezydenta oraz wzrost znaczenia Зоной]. Polski na arenie międzynero=
dowej, Dzięki tej konstytucji państwowość polska mogła przetrwać półwiecze
okupacji niemieckiej i sowieckiej, Tego dorobku naszych Rodaków nie godzi
ię zaprzepaścić, Zbyt szczodmą daning krwi polskiej okupiona została ~ tak
+ Seele if wojny światowej, jak i po jej zakończeniu - walka o Niepodle -
głość, granice i ustrój na Konstytucji 1935 r. zbudowany - ustrój prawdzi-
wie nowoczesnego Państwa Polskiego.

W niczym nie zmienia faktu Jej obowiązywania, sprzeczny z Nią i posbavic-
ny podstaw prawnych akt przekazania symboli Polski накачки Ргелу-

Ryszarda Kaczorowskiego nowowybranej GŁowie Państwa w Kraju oraz samo-
rozwiązanie Rządu i Rady Narodowej na Wychodźstwie, Czyn ten był jedynie po-
zakonstytucyjną deklaracj olityczną в PS

one pro z nie obow e
Stronnictwo Wierności Rzeczypospolitej-KSN i ruch niepodlegtościowy w

Kraju, uznające przez cały okres PRL legalność Wradz RP na Uchodźstwie, wra-
ża, że dopiero nowa konstytucja III Rzeczypospolitej może zakończyć stan o-
bowiązywania ostatniej konstytucji II RP, Zmiana aktu konstytucyjnego z 1935
z, möge nastąpić tylko na podstawie artykułów tejże ustawy. Omnaczy to pray-
wrócenie ciągłości polityczno-prawnej z II RP i całości ustroju państwowego.
Oznaczy to również Stwierdzenie nielegalności systemu narzuconego Polsce w
1944 z. przez Związek Sowiecki, w tym także przywrócenie mocy prawnej dekre-
tu Prezydenta RP z 8 XI 1939 r. orzekającego nieważność wszelkich aktów pra-
wnych wydanych przez władze okupacyjne oras zakazującego dobrowolnej kolabo-
zacji. Pozwoli to m.in, na przeprowadzenie w miarę pełnej reprywatyzacji i
ukaranie wszystkich zbrodni komunistycznych. dok-mich na Narodzie Polskim -
na dokonanie całkowitej dekomunizacji struktur Państwa Polskiego.
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Piłsudski w szkole

Przez cały listopad w Szkole Podstawowej nr 32 przy ul. Jarzyńskie-

go 3, będzie można oglądać wystawę pt. „Związki Józefa Piłsudskiego

z Radomiem".

Eksponaty w postaci zdjęć pism i książek pochodzą ze zbiorów

prywatnych: Jacka Józefowicza, który jest członkiem Towarzystwa

Pamięci Józefa Piłsudskiego, a także Dyrektora Szkoły Sławomira

Adamca.

  

     

   

  

Dyrektor
Szkoły
Sławomir

l Adamiec

Ekspozycja zwiera wiele cennych pamiątek, których część nie była

jeszcze nigdzie publikowana.

Najcenniejszą wydaje się być fotografia obelisku, który został odsło-

nięty w dzień imienin marszałka 19 II 1933 r., upamiętniającej rozpo-

częcie budowy linii kolejowej Radom-Warszawa.

Unikatowym eksponatem jest też fotografia rotmistrza Konstantego

Smolinowskiego u stóp pomnika „Czynu Legionów".

Do zobaczenia tych, a także wielu innych interesujących pamiątek,

serdecznie zapraszamy.
(paz)

Dziennik Radomski Nr 221 z dn. 16. 11. 94 r.

WYSTAWA. PIŁSUDSKI ZNOWU W RADOMIU

Patronem szkoły numer 32 ma być sam Marszałek

11 listopada, w Publicznej Szkole Podstawowej nr 32, otwarta zosta-

nie wystawa poświęcona marszałkowi Piłsudskiemu i jego związkom

z Radomiem. Dyrektor szkoły, Sławomir Adamiec, poinformował nas,

że będzie zabiegał o to, aby w przyszłym roku, w dniu Święta Niepod-

ległości, jego placówka przyjęła imię Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Marszałek Józef Piłsudski odwiedzał Radom siedmiokrotnie. W la-

tach 1893-1898 przyjeźdzał, uczestnicząc w spotkaniach konspiracyj-

nych. Następnie w naszym mieście przebywał w 1905 r., w październiku

1914 r., w sierpniu 1920 r. W sierpniu 1924 r. uczestniczył w uroczy»

stościach wmurowania kamienia węgielnego pod pomnik Czynu Legio-

nowego. Dziś mało kto o tym pamięta, ale wówczas nadano Piłsudskie-

mu honorowe obywatelsto Radomia.

Kolejna wizyta, w 1930 r., związana była z uczestnictwem Marszałka

w zjeździe legionistów. Piłsudski przyjmował wówczas defiladę. Po raz

ostatni, już po śmierci, kondukt żałobny ze zwłokami marszałka zatrzy-

mał się na stacji Radom w 1935 r.
Duch Piłsudskiego pozostawał jednak w mieście - jego imieniem w

1919 r. nazwano ulicę, którą „przechrzczono" dopiero w latach 40.

Również linię kolejową Warszawa-Radom nazwano im. Marszałka. W

latach 1930-35, przy ul. Narutowicza, funkcjonowała szkoła im. J. Pil-

sudskiego. Później placówkę tę przeniesiono do obecnego gmachu bib-

lioteki wojewódzki

Mijają 4 lata istnienia III Rzeczpospolitej. O Piłsudskim w Radomiu

nieco chyba zapomniano. Święto Niepodległości jest dobrą okazją, aby

odświeżyć pamięć o tej postaci. Z tej właśnie okazji SP 32 organizuje

wystawę, poświęconą związkom Piłsudskiego z naszym miastem. Jak

powiedział dyr. placówki, Sławomir Adamiec, szkoła będzie zabiegała

o to, aby w przyszłym roku, również 11 listopada, jej patronem został

Marszałek. Wystawa organizowana jest dzięki pomocy radomskich pil-

sudczyków.

 

 

Aleksander Kornatowski

| w 49: lbs. 41"

 „Życie Radomskie" nr 283, 29. 11. 1994 r.
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Z WITRYNY KSIĘGARSKIEJ

1. „Historia Kopca Józefa Piłsudskiego, Naród Komendan-
towi", Kraków 1994, Wyd. Komitet Opieki nad Ko-
peem Józefa Piłsudskiego. Cena 27 tys. zł.

„Czarkowy 1914-1998, Czarkowy-Kazimierza Wielka
1994, Wyd. Społeczny Komitet Odbudowy Pomnika
Zwycięstwa Legionów w Czarkowach nad Nida. Ce-
na 50 tys. zł.

Aleksandra i Andrzej Gańiccy „Józef Piłsudski" (Al-

bum fotograficzny), Warszawa 1993, Wydawnictwo
Sejmowe. Cena: 200 tys. zł (hun)

Wacław Jędrzejewicz „Józef Piłsudski 1867-1935. Zy-
ciorys". Londyn 1993, Wyd. Polska Fundacja Kultu-
rana. Cena 60 tys. zł

„Piłsudski w Białymstoku", Białystok 1993, Wyd. Mu:
zeum Wojska. Cena 30 tys. zł.

Andrzej Chwalba -- „Józef Piłsudski historyk woskowo-

ści", Kraków 1993, Wyd. „Uniwersitas". Cena 50 tys

a.

7. Tomasz B. Lenczewski - „Józef Piłsudski w biblio-
grafii" ŁódźWarszawa 1993, Wyd. nakładem autora.
Cena 60 tys. zł

Jerzy Surwilo - „Wileńskimi śladami Jözefa Pilsudskie-
go", Wilno 1992. Cena 8 tys а.

9. Jerzy Surwiło - „Cmentarz Rossa w Wilnie". Wilno
1992, Wyd. ASA „POLKOM". Cena 10 tys. zł

10. Jerzy Celma-Panek - „Józef Piłsudski - doktor medy-
cyny he, Warszawa 1991, Wyd. „Medyk Sp
z 00. Cena 25 tys. zł

„Józef. Piłsudski - TESTAMENT. Korespondencja".
foprae. Zb. Ciedikowski), Warszawa 1991, Wyd.
Spółdzielnia Księgarsko-Wydawnicza ..., PROMO:
CJA". Cena 25 tys. zł

. Józef Buszko - „Józef Piłsudski w Krakowie 1896-
1935", Krakéw 1990, Wyd. KAW. Cena 25 tys. zł.

. „Józef Piłsudski 1867-1935", Kraków 1990, Wyd. Ma-
Topolska Oficyna Wydawnicza. Cena. 18 tys. zł. Re-
print wg oryginału z 1935 r. Wyd. nakładem „Spółki
Wydawniczej Kurier S.A.". Liczne fotografie. Plat-
ność i odbiór z hurtowni - Składnica Księgarska.
Hurtownia Regionalna, ul. Kolejowa 21, Warszawa.
Przy zakupie hurtowym bonifikata
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14. Alina Kowalczykowa - „Piłsudski i tradycja" Wyd
Verba, Chotomów 1991. Cena 21 tys. zł

15. Jerzy Daniel, Jerzy Osiecki - „Legenda 1914", Wyd
specjalne miesięcznika „Przemiany" 1989. Zawiera
ponad 90 ilustracji. Cena 10 tys. zł.

16. „A gdy na wojenkę szli Ojczyźnie służyć... - oprae
Adam Roliński, Pieśni i piosenki żołnierskie z lat
1914-18. Antologia. Nakładem Uniwersytetu Jagiel-
Iońskiego w Krakowie. 1990 r. Zawiera: 235 piose-
nck, obszeme przypisy, 69 not biograficznych auto-
rówi kompozytorów, bibliografię i 40 fotografii. Ce-
na 28,5 tys. zł
UWAGA: Ceny podane w nominałach obowiązują-
cych do 31 grudnia 1994 r.

 
Wykład Paczkowskiego wyd
je się meresujący, z wielu zł
ча powodów. Poeta, dokonu-
jąc: oceny, zjawisk, arystycze
nych Dwodziestolecia, ujawnia
to swą -świadomość histo-
rycznoliteracka, _Przypomnia-
wszy raz jeszcze ów nadmiar
oczekiwań i niedosyt spełnień
literackich po 1918 ., Paczko-
wska, słusznie próbuje usprae
wiedliwiliterature Polski Nie-
podlegiei. W wypowiadaniu
opinii o swych kolegach po
piórze jest daleki od dwuznacz= *
hości czy drwiny, choć nie re
zyenuje z własnych upodobań i
własnej hierarchii waności.
Przejście na grunt potrzeb pac
wiotyczno-wychowawszych roku -1941 umożliwia Ресг-
kowskiemu nawiqzanie do najszczywiejszych haseł i najpięke
niejszych stronie naszej literatury i myśli politycznej XIX-XX
wieku, Wielkość tego nurtu tworzą Mickiewicz, Słowacki,
Sienkiewicz, Zeromoki i - Piłsudski. Na uwagę zastoguje de-
klaracja idcowa posty-działacza ruchu niepodległościowego
spod znaku POW-POR-POWN.

  

Jerzy Paczkowski
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13-14 maja w Krakowie

II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków

Rada Ogólnopolskiej Fede-
racji -Piłsudczyków _podjęła
uchwałę o zwołaniu II Zjazdu
Piłsudczyków w Krakowie w
dniach 13-14 maja.

Wybór tej daty związany
jest z przypadającą 12 maja
1995 roku 60. rocznicą śmier-
ci marszałka Józefa Piłsud-
skiego.

Federacja skupia kilka-
naście organizacji, związków
i stowarzyszeń, -kontynuują-
cych w swej działalności myśl
państwową komendanta. Po-
wstała na I Zjeździe Pilsud-
czyków 9-10 listopada 1991 r.

Głównym organizatorem
majowego spotkania będą Ko-
mitet Opieki nad Kopcem J6-
zefa Piłsudskiego przy Towa-
rzystwie Miłośników Historii
i Zabytków Krakowa oraz od-
dział krakowski Związku Pił
sudczyków _i -Towarzystwo
im. Józefa Piłsudskiego.
W przeddzień zjazdu, w

dokładną rocznicę śmierci
marszałka Piłsudskiego, zosta-
ną złożone kwiaty pod tabli-
cami i pomnikami upamięt-

niającymi komendanta i jego

żołnierzy w Krakowie. 13

maja przed południem odbę-
dzie się uroczystość składania

kolejnych ziem z pol bitew-
nych i miejsc kaźni narodu

polskiego w Kopcu Józefa

Piłsudskiego - Mogile Mogił
na Sowińcu.

W niedzielę, 14 maja,
uczestnicy _zjazdu -wezmą

udział w uroczystej mszy św.

w intencji Pierwszego Mar-

szałka Polski w królewskiej

katedrze na Wawelu, podczas

której w obecności władz

państwowych .i- samorzado-

wych oraz gości zagranicz-

nych _zostanie _poświęcony

sztandar Społecznej Szkoły

Podstawowej nr 1 im. Józefa

Piłsudskiego w Krakowie. Ce-

remonia złożenia kwiatów na

sarkofagu komendanta oraz

wycieczka legionowym szla-

kiem dla zamiejscowych dele-

gatów zakończą II Ogólnopol-

ski Zjazd Piłsudczyków.

Jerzy Bukowski
„Polska Zbrojna"nr 33 z 15.02.1995 r.

   

   

  

W dniu 7 lutego br. na spotkaniu z rodziną Marszałka
zorganizowanym przez Ogólnopolski Klub Przyjaciół Li-
twy, pan Kazimierz Szczepański ze Związku Piłsudczy-
ków przekazuje panu Januszowi Onyszkiewiczowi
kwartalnik TPJP „Piłsudczyk". Spotkanie odbyło się w
Muzeum Historycznym Warszawy
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Związek Legionistów Polskich - ciągłość prawna od
30 maja 1918 r., wyłączność nazwy prawnie zastrzeżo-
na oraz Federacja Polskich Związków Obrońców Oj-
czyzny - ciągłość prawna od 1927 r., wyłączność na-
zwy prawnie zastrzeżona, do dnia wybuchu II wojny
światowej miały ponad 250 sztandarów. Po wrześniu
1939 г. duża część tych historycznych sztandarów
uległa zniszczeniu lub zaginęła.

Według posiadanych informacji uratowało się około 80
sztandarów legionowych i peowiackich (które podczas
uroczystości 6 VIII 1939 r. w XXV-lecie Czynu Zbrojne-
go Legionów znajdowały się w Domu im. J. Piłsudskiego
- Oleandry), sztandarów Związku Legionistów Polskich,
Związku Legionistek Polskich, Zw. Peowiaków, Zw.
Strzeleckiego, Federacji Polskich Związków Obrońców
Ojczyzny (i związków sfederowanych w Federacji) - za-
równo sztandarów Komendy Naczelnej Związku Legioni-
stów Polskich, Komendy Głównej Federacji, jak i okrę-
gów oraz oddziałów terenowych wymienionych Zwiaz-
ków i Federacji.

Szczególnie poszukiwane są sztandary: Lwów, Wilno,
Grodno, Stanisławów, Brzeżany, Kołomyja, Brześć n. Bu-
giem, Sambor, Tarnopol, Warszawa, Gdynia, Poznań, Ka-
towice, Radom, Kielce, Pułtusk, Ciechanów, Lublin,
Chełm, Rzeszów, Kraków, Oświęcim, Bochnia, Wieli-
czka, Trzebinia-Siersza, Tarnów, Lubartów, Hajnówka,
Pajęczno.
W imieniu kilkudziesięciu ostatnich żyjących już pier-

wszych i najstarszych żołnierzy Rzeczypospolitej - legio-
nistów i peowiaków z całej Polski, setek ich rodzin, setek
żołnierzy Rzeczypospolitej 1918-1945 skupionych w
Związku Leg. Pol. i Federacji prosimy o pomoc w odna-
Iezieniu tych sztandarów. Z prośbą tą zwracamy sig do
całego społeczeństwa polskiego, do władz państwowych
wojskowych, kościelnych, a także do dyrekcji muzeów.

szelkie informacje prosimy kierować pod adre-
sem Związku Legionistów Polskich, Federacji Polskich
Związków Obrońców Ojczyzny, Muzeum Czynu Nie-
podległościowego:
Dom im. J. Piłsudskiego - Oleandry, Al. 3 Maja 7,

30-960 Kraków 1, skr. poczt. 87, tel. 33-47-15.
dr Bronisław Lubieniecki

omendant główny
oficer sł. st. WP II RP
żołnierz września 1939 r.

„Polska Zbrojna" nr 195 z 6.10.1994 r.

Pan Prezes
dr Zbigniew Motyczyński
Ogólnopolska Federacja Piłsudczyków

Jesteśmy Piłsudczykami, których łączy miłość do
Człowieka, który wbrew wszystkiemu i wszystkim budo-
wał w ludziach wiarę w przyszłą Niepodległą i do tej
niepodległości naród doprowadził. Chcemy, aby postać
i dzielo Komendanta wrastały w narodową pamięć, aby
stały się wzorem i drogowskazem dla pokoleń Polaków.
Dążymy do tego, aby w warunkach tworzenia nowego
ładu w Polsce myśl państwowa Józefa Piłsudskiego miała
istotny wpływ na działalność władz i grup rządowych.

Wychodząc naprzeciw inicjatywie Ogglnopolskiej Fe-
deracji Piłsudczyków, zgodni wolą III Walnego Zgroma-
dzenia Towarzystwa Pamięci Józefa Piłsudskiego zglasza-
my akces wstapienia do Federacji. Zobligowani deklara-
cją programową jesteśmy gotowi do współpracy z każ-
dym ruchem społecznym, działającym w ramach Federa-
cji, który w życiu, myślach i dokonaniach Pierwszego
Marszałka Polski widzi inspirację do pracy dla narodu
i Państwa Polskiego.

Prezes Zarządu Głównego
Marian Edmund Ząbek
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II OGÓLNOPOLSKI

ZJAZD PIŁSUDCZYKÓW

W 60. ROCZNICĘ ŚMIERCI

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

PROGRAM

12 maja (piątek) - godzina 18" .

KATEDRA NA WAWELU - uroczysta Msza święta za spokój duszy śp. J. Piłsudskiego

połączona z poświęceniem sztandaru Społecznej Szkoły Podstawowej Nr 1

im. Józefa Piłsudskiego w Krakowie,

po której zostanie złożony hołd Marszałkowi w Jego krypcie;

S 13 maja (sobota) - godzina 11°

KOPIEC JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO na Sowińcu - uroczystość złożenia ziem z miejsc kaźni

i walki Narodu Polskiego;

- godzina 12"! ~ przejazd do centrum miasta;

- godzina 13"

KRYPTA POD WIEŻĄ SREBRNYCH DZWONÓW - złożenie hołdu Marszałkowi

J. Piłsudskiemu przez nieobecnych w dniu poprzednim;

; - godzina 14"

SALA POSIEDZEN RADY MIASTA KRAKOWA - obrady II Zjazdu Piłsudczyków,

zainaugurowane odczytem dr. Bohdana Urbankowskiego pt. "Nadzieja w beznadziejności";

- godzina 18"

KLASZTOR OO. DOMINIKANÓW - Wieczór poetycko-muzyczny

poświęcony Marszałkowi.

w imieniu Komitetu Organizacyjnego Zjazdu:

KOMITET OPIEKI nad KOPCEM J. PIŁSUDSKIEGO przy TMHiZK,

TOWARZYSTWO im. JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO,

ZWIĄZEK PIŁSUDCZYKÓW - Oddział Krakowski.

 



-

12.

USTAZIEMSKŁADANYCHKOPCUJÓZEFAPIŁSUDSKIEGO-

MOGILE-MOGIŁ

wdniu13.maja1995roku.

Ziemia z Brzeżan - miejsca urodzenia Marszałka Polski Edwarda RYDZA - ŚMIGŁEGO.

Ziemia z Cmentarza Orląt Lwowskich, gdzie spoczywają prochy małoletnich obrońców Lwo-

wa, poległych wlistopadzie 1918 roku.

Ziemia spod Krzyża Nowohuckiego, który stał się symbolem walki robotników i mieszkańców

Nowej Huty o prawa do własnej świątyni w kwietniu 1960 roku.

Ziemia spod Pomnika Poległych Stoczniowców na Placu Solidarności przy Stoczni Gdańskiej,

upamiętniającego ofiary grudnia 1970 roku.

Ziemia ze Stanisławowa - miejsca postoju 24 drużyny strzeleckiej, której komendantem był

Stanisław SOSABOWSKI.

Ziemia z Cmentarza wLesie Wawrzyckim, gdzie znajdują się 32 zbiorowe mogiły ok. 5000

więźniów przywiezionych z Jasła, Krosna, Sanoka, Gorlic i Brzozowa, zamordowanych przez

hitlerowców 18 kwietnia, 1 lipca i 8 sierpnia 1944 roku.

Ziemia ze zbiorowej mogiły w Lesie Wawrzyckim, miejsca spoczynku dzieci z Ochronki Zimna

Woda koło Miejsca Piastowego, zamordowanych przez Niemców w 1943 roku.

Ziemia z terenu Towarzystwa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Curitibie-Brazylia, z daw-

nej Szkoły Ludowej, miejsca spotkań polskich kombatantów ze stanu Parana.

Ziemia z Savannah wstanie Georgia, miejsca śmierci Kazimierza PUŁASKIEGO bohatera

Polski i Stanów Zjednoczonych.

Ziemia z Pahiatua w Nowej Zelandii - z obozu sierot, dzieci polskich deportowanych przez Sta-

lina w głąb Rosji, wyprowadzonych przez gen. Władysława Andersa i osiedlonych w Nowej Ze-

Jandii .

Ziemia z terenu szkoły polskiej im. Józefa Piłsudskiego w Melbourne - Australia, mieszczącej

się w DomuPolskim Syrena".

Ziemia z podłódzkiego lasu- miejsca egzekucji działaczy Polskiej Partii Socjalistycznej

dokonywanych przez carat w 1905 roku.
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*! £IEM SKŁADANYCH W HOPCUJGzern PIŁSUDSKIEGO -
MOGILE - MOGŁ

w dniu 13 mają 1995 roku,

 

Ziemia z Przczan miejsca urodzenia Marszałka Polski Eiw arda RYDZA - $) HGLEGO,Ziemia z Cmentarza ( lat Lwowskich, gdzie Spoczywają Prochy: małoletnich obrońców Lwo-

w2. poległych w listopadzie 19 18 roku,

Ziemia spod rzą 211
który stał się symbolem walki robotników i mieszkańców

Nowej Huty p Prawa do własnej Swiatyni: wkwietniu 1960 roku,

 

Ziemia spod Pomnika Poległych Stoczniowców na Placn Solidarności przy Stoczni Gdańskiej,

"promie (ninjącego ofiary grudnia 19 70. roku

ze PW. miejsca postojn 24 drużyny strzeleckiej, której komendantem był

Stanisław S09 \BOWSKT

Ziemią z i тепбяса в Ресре W Awrzyckim, gdzie znajduja się 32 zbiorowe mogiły ok, Song

wieźniów przy więzionych 7 Jasta, Krosna, Sanoka, Gorlic i Brzozowa, zamordowanych przez

hiflerowców 18 tu etnias 1 lipcai 3 sięj pris 1944 roku,

Ziemia ze zbiorów ©) mogiły w Lesie W awrzyckim, miejsca spoczynku dzieci z Och onki Zimna

Woda koło Miejsca Piastow ©£0, zamordowanych Przez Niemców w 1943 roku.
Ziemia 7 tereny Towarzystwa in, Marszałka Józefa Piłsudskiego w ('nlilihic-lh‘nzflin. z daw.
mei Szkoły Ludna *). miejsca spotkań Polskich kombatantów ze stanu Parana,Ziemia z Savannah n Stamie Georgia, miejsca śmierci Kazimierza PULASKIEGO bohatera
Polski i Stanow Zjednoś zonych

 Ziemia z Pobiatna w Nawej Zelandii
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z obozsierof, dzieci polskich “пропиши"; ch przez Sta-

lime s głab Rosji. wyprow przez ten. Władysława Andersa i osiedlonych w Nowej Ze.
landii

Ziemia z tereny szkoł polskiej im, Jozefa Piłsudskiego w Melbourne- Australia, mieszczącej
t w Pony Polskim =Syrema"

 

Ziemia z brow miejsca egzekucji działac-ry l‘«-l\ldl'j Partii See inlislytzm—i
dokonywanych przez carał w 1995 roku,



 

Piłsudczycy opowiadają się za jak najszybszym podpisaniem konstytucji...

W hołdzie
Marszał

kowi

„Obchody 60 rocznicy

śmierci marszałka Józefa

Piłsudskiego były połączo-

ne z Il Ogólnopolskim Zja-

zdem Piłsudczyków.

Uroczystości rozpoczęły

się 12 maja, mszą święta,

podczas której kardynał

Franciszek Macharski po-

święcił sztandar Społecznej

Szkoły Podstawowej nr 1 w

Krakowie. Patronem szkoły

mianowano komendanta.

  

W uroczystości uczestni-

czyli żołnierze, dyplomaci.

przedstawiciele partii poli:

unir

tycznych i władz miejskich.

Członkowie organizacji mło-

dzieżowych złożyli wiązanki

na trumnie Marszałka.

W sobotę przed

.

polu

dniem zaproszeni goście П

Zjazdupołożyli na kopcu Pił-

sudskiego ziemie z pol bi-

tewnych: Lwowa, Gdańska,

Lasu Wawrzyckiego, Curiti-

bie w Brazylii, Savannah w

stanie Georgia.

Na uroczystościach prezy-

denta RP reprezentował mi-

nister Tomasz Kwiatkowski.

Obrady 11 Zjazdu odbyły

się w sali posiedzeń Rady

 

 

  

Miasta Kraków udcz

 

 

   

cy opowiadają się, za jak naj-

szybszym podpisaniem kon-

stytucji.
Popierają, z pewnymi

zmianami,

-

Konstytucję

kwietniowa.

Chér „Amicus" pod dyrek-

cja Danuty de Görskiej-Czub-

Kowej uświetnił swoim wy-

stępem wieczór w klasztorze

00. Dominikanów.

Wiersze recytował Roman

Hwatowiez.

Na zakończenie Zjazdu 0

śpiewano „Legiony to -

bracza nuta, Legiony to.

  

 

Dec, (MM) 



 

(CJM [« il“?
Poniedzialek, 15 maja 1995 r.

60 rocznica śmierci Marszałka
 

ZSavannah

na Sowiniec
ODEGRANIEM "Mazurka Da-

browskiego" przez wojskowąork
stre rozpoczętysię sobotnie
tości składania ziem u podnó
Kopca: Piłsudskiego- Kopca
podległości na Sowińcu. Na
cie stożka wciągnięto na maszt bia-
ło-czerwoną flagę. Zebranych
przywitał: kawaler Orderu Polonia
Restituta dr Jerzy Bukowski.
Wśród obecnych nie zabrakło zol-
nierza Marszałka, sędziwego poru-

    

  

  

 

 
 

 

  
Zwyczaj składania ziem z pół

tewnychi miejsc związanych z dzia-
Polaków ma długą trady-

… Wiąże się nią nazwa Kopca -
Mogiła Mogil. W sobotę deleglcjc

przyniosły urny zawierające ziemie
z najbardziej odległych zakątków

świata: z Savannah wstanie Georgia
(USA), gdzie poległ Kazimierz Pu-
laski, 7 Pahiatua (Nowa Zelandia),

miejsca obozu dla polskichdzieci,

deportowanych przez Stalina w głab

Rosji i wyprowadzonych z niewoli
przez armię Andersa, Z Kurytyby

(Brazylia) i z Melbourne (Australia).

7. Polski przywieziono ziemie z
miejsc masowych egzekucji w Lesie
Wawrzyckimkoło Krosna, ze Stani-

sławowa, z Brzeżan (miejsce uro-
dzenia Rydza-Śmiglego), z cmenta-
rza Orląt Lwowskich, spod Krzyża

Nowohuckiego i spod gdańskiego
Pomnika Poległych Stoczniowców.
W drodze z Lasku Wolskiego pil-

sudczycy zatrzymali się przed Do-

mem im. Józefa Piłsudskiego na
Oleandrach, do którego dostępu bro-

ni legionistom... "komendant" ZLP

Krystian Waksmundzki. Wczesnym

popołudniem w sali obrad Rady
Miasta odbył się 11 Ogólnopolski

Zjazd Piłsudczyków.
12 maja, w rocznicęśmierci Mar-

szalka, kardynał Franciszek Ma-
odprawił w Katedrze Wa-
mszę św. za spokój jego

duszy i poświęcił sztandar Зроесг-

    



 

WYDARZENIA
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60. rocznica śmierci Komendanta

Najstarsi i najmłodsi piłsudczycy
Nejstarszy delegat na II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków por. Tade-U** Topolnicki rozpoczął żołnierską służbę Ojczyźnie w 1918 +,a 16 Jost nadal petnym wigoruI młodzieńczego entuzjazmu człon-kt: m Komendy Naczelnej Związku Legionistów Polskich. Najmłodsiuczestnicy krakowskich uroczystościz okazji 60, rocznicy śmierciKomendanta mieli Po 7 lat I chodzą do Społecznej Szkoły Podsta-wowej nr 1 Im. Józefa Piłsudskiego,

Wszyscy spotkali się w wawel
skiej katedrze na mszy świętej od
prawionej przez ks. kardynała Fran
ciezka Macharskiego w tok 12
mala, w trakele ktore] poświęcony
został przez metropolitę krakow
sklego sztandar szkoly Następnie
oddano hold Pierwszemu Marszalko
wi Polski Niepodlegiej w krypcie
pod wieżą Srebrnych Dzwonów
Punktualnie o godz. 20.45 (do-

kładny czas śmierci Piłsudskiego)
w sali Sokoła" otwarto wystawę
pt. „Ostatnia droga Wodza", przy
gotowana przez Zdzistawa Ruszo.la ze zbiorów własnych oraz ro-

 

 

  

 

 

 

dzin Beiersdorfów, Kluzów i Pod.
Teskich.
Wsobotę odbyła się ceremonia zło

żenia w kopeu Józefa Piłsudskiego
na Sowińcu kolejnych 12 urn z 12 pól
bitewnych i miejsc każni Polaków.
Po złożeniu kwiatów w miejscu

wymarszu „pierwszej kadrowej" na
Oleandrach 130 delegatów z: kilku
nastu organizacji rozpoczęto wsali
Posiedzeń magistratu obrady II
Ogólnopolskiego Zjazdu Pilsudezy-
ków. Po referacie programowymdr
Bohdana Urhankowskiego pt. „Na
dzieja wbeznadziejności" i sprawoz.
daniu prezesa Ogólnopolskiej Fede-

 

 

 

racji Piłsudczyków dr Zbigniewa
Motyczy i  kiego z czteroletniej dzia.
lalności sprawnie i szybko przedys.
kutowanoi przyjęto 14 uchwał
Postulowano także wylonienie przez

obóz niepodległościowy jednego kan.
dydata w wyborach prezydenckich,
uznano konstytucję z 23 kwietnia 1995
r. za nadal prawnie obowiązującą, po
mowiono apel do prezydenta Lecha
Wałęsyo reaktywowanie w Belwede
rze istniejącego tam do 1999 r. Mu
zeum Józefa Piłsudskiego
Do władz kilku miast zwrócono

się z prośbą o odtworzenie bądź po
stawienie pomników Piłsudskiego,
a do wojewody krakowskiego z żą
daniem natychmiastowego usunię
cia spod

_

Darbakanu

|

pomnika
„wdzięczności" Armii Czerwonej,
Koncert pt. „Skazani na wielkość"

w klasztorze 60. Dominikanów za
kończył zjazd i krakowskie obchody
60. rocznicy śmierci Józefa Pilsud-
skiego. 16

   

 

 

wyraz uznania za
zastugi i wklad pracy
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* Polen sei coma

Wystawa pamiatek z czasow Jézefa PHsudsklego

Trzy pogrzeby Marszałka

  

Plisudsklego.
» ег! JózetaMacie) Belersdorf prexentule publikacje z вт onion hove

Dokładnie o godzinie 20.45 w pla-
tek czyli w momencie śmierci mar-
szalka Józefa Piłsudskiego w sal}
Łuczniczej krakowskiego „Sokoła!
przy ulicy Piłsudskiego 27 otwarta
została wystawa pamiątek z war-
szawskiego, krakowskiego i wileń-
skiego pogrzebu Naczelnika.

- Dzięki zaangażowaniu krakow.
skich kolekcjonerów udało nam się
zorganizować ciekawą ekspozycję
oryginalnych dokumentów z czasów
marszałka Piłsudskiego, niektóre
prezentowane przez nas dokumenty

 z. -_.»

leżaly dotychczas w domowych ar-
chiwach i teraz po raz pierwszy są
publicznie eksponowane
mował nas Maciej Eelersdprf, pomy-
słodawca i główny organizator wy.
stawy. Na przygotowaną w „Sokole
ekspozycję złożyły się pamiątki ro-
dzinne Podteskich, Kluzöw i Beiers-
dorfów a także kolekcja Zdzisława
Ruszela, Wystawa czynna jest co-
dziennie od godziny 15.00 do 18.00,
natomiast grupy młodzieży szkolnej
mogą ją odwiedzać także przed polu-
dniem. wa
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W 60. rocznicę śmierci Józefa P
sudskiego odbył się w Krakowie II
Ogólnopolski Zjazd. Piłsudczyków,
zorganizowany przez Ogólnopolską
Federację -Piłsudczyków, -Komitet
Opieki nad Kopcem, Towarzystwo im.
Józefa Piłsudskiego i Oddział Krakow
ski Związku Piłsudczyków.
W sobotę pocztysztandarowe sta-

nęty pod kopcemPiłsudskiego, gdzie
z udziałem najstarszego żołnierza Le-
gionów, 93-letniego por. Tadeusza
Topolnickiego (na zdjęciu), żołnie-
rzy-weteranów, kompanii honorowej
KÓW, przedstawicieli władz oraz
młodzieży harcerskiej i strzeleckiej,
odhyl się apel. poległych. Złożono

    

Fot. Anna Kaczmarz

kwiaty oraz ziemię przywiezioną m.
in. z Cmentarza Orląt Lwowskich,
spod Pomnika Poległych Stoczniow-
ców w Gdańsku, Stanisławowa, Lasu
Wawrzyckigo, a także z Savannah
w USA, Pahiatua w Nowej Zelandii,
Melbourne w Australii. Orkiestra Re-
prezentacyjna Garnizonu Kraków-
skiego odegrała Marsz I Brygady. Był
on śpiewany także przed popiersiem
Marszałka przy ul. Oleandry, skąd
przed laty wyruszyła I Kompania Ka-
drowa. Por. Topolnicki wyraził życze»
nie w imieniu garstki żyjących legio-
nistów, „aby na tym skrawku ziemi
stanął kiedyś skromny _pomnik
wdzięczności żołnierzom". -(KAR)

  



UCHWAŁY

Il OGÖLNOPOLSKIEGO ZJAZDU PILSUDCZYKOW

Kraków 13 maja 1995 roku

Uchwała II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków wyraża

uznanie powołanej na mocy uchwały I Zjazdu w dniu 9 listopada 1991

roku Radzie Ogólnopolskiej Federacji Piłsudczykówi zaleca jej kontynuo-

wanie działalności w dotychczasowejformie.

Uchwała II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków ponawia

apel I Zjazdu sprzed czterech lat do Prezydenta Rzeczypospolitej Lecha

Wałęsy w sprawie reaktywowania istniejącego do 1939 roku w Belwede-

rze Muzeum Józefa Piłsudskiego. Uważamy, że w Belwederze powinna

również znaleźć swą siedzibę krajowafilia Instytutu Badania Najnowszej

Historii im. Józefa Piłsudskego, działającego od 1943 roku w Nowym

Jorku.

Uchwała II Ogólnopolski Zjazd Płsudczyków zwraca się

z prośbą do Wojewody Katowickiego o dokończenie prac przy

zagospodarowaniu otoczenia (włącznie z cokołem) sprowadzonego

z Chorwacjikonnego pomnika Józefa Piłsudskiego dłuta Antuna Augusti-

cica,

Uchwała II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków zwraca się

z prośbą do władz samorządowych stołecznego miasta Warszawy o od-

tworzenie w dawnym miejscu, przy placu Małachowskiego przed

„Zachętą" przedwojennego pomnika Peowiaka.

Uchwała II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków zwraca się

z prośbą do władz samorządowych Stołecznego Królewskiego Miasta

Krakowa o wsparcie działań w celu odtworzenia przedwojennego

pomnika Józefa Piłsudskiego dłuta profesora Tadeusza Błotnickiego przy

ul Podchorążych, oraz o przywrócenie, już na 75 rocznicę Bitwy

Warszawskej, tablicy upamiętniającej nadanie w 1933 roku ulicy

Wolskiej nazwy ulicy Józefa Płsudskiego.

Uchwała Uznając, że najpiękniejszym i jedynym

w swoim rodzaju krakowskim pomnikiem Józefa Piłsudskiegojest kopiec

Jego imienia na Sowińcu, II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków zwraca się

z prośbą do władz Krakowa o otoczenie Go stałą ochroną przed aktami

dewastacji.
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Uchwała7. Zebrani na Il Ogólnopolskim Zjeździe Plsud-

czyków zwracają się do władz o udostępnienie Domu im. Józefa Piłsud-

skiego »Oleandry" w Krakowie - wobec naturalnego odejścia Legionistów

Komendanta - na siedzibę związków kombatanckich i niepod-

ległościowych. Odpowiednie formalne wystąpienie w oparciu

o uprawnienia Gminy Miasta Krakowa, na której terenie Dom został

wystawiony, przygotują zainteresowane stowarzyszenia wchiodzące

w skład Porozumienia Organizacji Kombatanckich i Niepodległościowych

w Krakowie.

Uchwała Wobec:

- utraty społecznego zaufania potrzebnego do działal-

ności w chrakterze przewodniczącego (prezesa) Związ-

ku Legionistów Polskich p. Krystiana A. Waksmundz-

kiego i dyrektora Muzeum Czynu Niepodległościowego

na Oleandrach p. Zofii Korczyńskiej;

- wyroku sądowego uznającego p. Krystiana A. Waks-

mundzkiego winnym zaboru mienia na szkodę Towa-

rzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa;

- zagarnięcia mienia znacznej wartości historycznej

z Wotywnego Skarbca Jasnogórskiego - buławy

i szabli Marszałka Edwarda Rydza Śmigłego;

- braku statutowych władz Związku Legionistów Pols-

kich: tj. funkcjonowania przewodniczącego Związku

samozwańczo wybranego przez mianowanych przez

niego 'delegatów", braku głównego księgowego, skar-

bnika, autentycznej komisji rewizyjnej i sądu koleżeń-

skiego;

- nierespektowania decyzji władz administracyjnych

i niewykonania prawomocnego wyroku sądowego

przywracającego członkostwo Związku najstarszemu

żołnierzowi POW i ochotnikowi wojny polsko-bolsze-

wickiej z 1920 r oku p. Tadeuszowi Topolnickiemu;

zebrani wzywają władze administracyjne i sądowe do przeprowadzenia

szczegółowej kontroli działalności przewodniczącego Związku, dyrektora

Muzeum Czynu Niepodległościowego oraz dokumentacji Związku

i Muzeum z rozważeniem ustanowienia zarządu komisarycznego

Związku.

Uchwała II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków uważa, że

obowiązkiem każdego Polaka jest być głosem Narodu Czeczeńskiemu

dotąd, aż zwycięstwem zakończy się jego wojna z Rosją, a ludobójcy

staną przed sądem;
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Uchwała II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków opowiada

się zajak najszybszą likwidacją stojącego w Centrum Krakowa pomnika

tzw. "wdzięczność" i Armii Czerwonej., Wkroczenie w latach 1943/44 na

ziemie polskie wojsk sowieckich było początkiem trwającej pół wieku no-

wej okupacji. Pomnik, na którym widnieją symbole antypolskiej, zbrodni

czej ideologii, jest hańbą dla prastarej stolicy Polski. Groby leżących obok

pomnika żołnierzy sowieckich należy z pełnym ceremoniałem przenieść

na cmentarz wojskowy.

Uchwała II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków stwierdza,

że do czasu prawnego. uchylenia Ustawy Zasadniczej Rzeczypospolitej

Polskiej z kwietnia 1935 roku, jest ona riadal obowiązującą. Konstytucja

Kwietniowa stanowiąca ukoronowanie myśli politycznej obozu piłsudczy-

kowskiego była podstawą sprawnego i nowoczesnego Państwa

Polskiego. Przywrócenie dzisiajjej skuteczności prawnej pozwoli na pełną

dekomunizację struktur państwowych i stworzy warunki do odbudowy

Rzeczpospolitej Polskiej.

Uchwała II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków domaga się

przestrzegania prawa przez przywrócenie stosowania pełnych nazw

Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego w Warszawie oraz Biblioteki

Narodowej im Józefa Piłsudskiego w Warszawie.

Uchwała13. II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków wyraża

głębokie zaniepokojenie rozbiciem obozu niepodległościowego i żąda od

partii oraz organizacji niepodległościowych podjęcia działań na rzecz wy-

łonieniajednego kandydata na stanowisko Prezydenta Rzeczypospolitej

Polskiej. Kandydat ten powinien być wiemy dziedzictwu myśli

państwowej Józefa Piłsudskiego i Testamentowi Polski Podziemnej.

II Zjazd upoważnia Radę Ogólnopolskiej Federacji Piłsudczyków do

wdrożenia tej uchwały.

Uchwała II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków wyraża

opinię, że na Placu Józefa Piłsudskiego w Warszawie powinien stanąć

właściwy dla tego miejsca pomnik. Jednocześnie Zjazd wtraża żal, że

sprawa ta nie została rozwiązana pomimo przypadającej w tym roku

75rocznicy Bitwy Warszawskiej.

 

U‘fllwalarlfi. II Ogólnopolski Zjazd Piłsudczyków wyraża

opinię, że obecny wystrój miejsca wiecznego spoczynku Józefa

Katedry Wawelskiej, powstały staraniem ówczesnego Metropolity

Krakowskiego Karola kardynała Wojtyły oraz śp. płk Józefa Herzoga

Piłsudskiego - Krypta pod Wieżą Srebrnych Dzwonów, w podziemiach)

  legionisty 1 pułku piechoty I Brygady, powinien zostać utrzymany.
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II ZJAZD PIŁSUDCZYKÓW, KRAKÓW 12-13 MAJA 1995

W 60 ROCZNICĘ ŚMIERCI MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO ly

 


